平成 28年５月 12日

各     位
会 社 名   シ  ャ  ー  プ   株  式  会  社
代表者名   取締役社長    髙  橋  興  三

（コード番号 ６７５３ ）

中国販売子会社における売上割戻し及び販売促進費並びに

これに関連する特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年３月期第４四半期（平成 28 年１月１日～平成 28 年３月 31 日）の連結決算

及び個別決算において、下記のとおり計上しましたのでお知らせいたします。

記

 当社の中国販売子会社（夏普商貿（中国）有限公司）において、第4四半期における売上高の大

幅な減少に伴う今後の取引方針の変更等により発生する売上割戻し及び販売促進費33,085百万円

を売上高の控除並びに販売費及び一般管理費として処理し、そのうち、将来における支払見積額

26,120百万円が販売促進引当金として計上されました。

 その結果などにより、同社は債務超過となったため、当社個別決算において、関係会社事業損

失引当金繰入額 41,238百万円を特別損失に計上するとともに、同社に出資している別の中国子会

社（夏普（中国）投資有限公司）出資金について、関係会社出資金評価損 14,584百万円を特別損

失に計上いたしました。

（注）連結は百万円未満を四捨五入、個別は百万円未満を切捨てして金額を表示しております。

 なお、業績への影響については、本日公表の「平成 28年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

に織り込み済みです。

また、上記の関係会社事業損失引当金繰入額及び関係会社出資金評価損は、連結決算において

は消去されるため、連結業績に与える影響はございません。

以 上